REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT_ DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail; info@hidaa.gov al

Nr. Indeksi 0 )
né ILDKPK|SamLe:

dhe viti  [PVISJA

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
ARMANDO NIKOLLA SUBASHI
Funksioni ! ‘

KRYETAR I BASHKISE FIER

Institucioni dhe adresa
BASHKIA FIER; LAGJA KASTRIOT; RRUGA “RAMIZ ARANITASI”
Data e emérimit né funksionin gé kryen Data ¢ dorézimit t€ deklaratés

22.07.2015 30.05.2020

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t&¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

4 ' ‘ ‘ : S

' érshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pak&ime) né llojm, sipErfaqen. adres&n lm ndodhen,;mpme;;ttn hv
_ﬁeﬁ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo. nE valuté qé pasqyrohet né dokumentaclonin & di‘qunqnl ¢min é
* blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén. takuese qé zotéroni. té ¢do I
pasurie®, € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté temtorlt té Shqlpérlsﬁ,
pér periudhén nga deklarimi i mEparshl‘.m deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

i

‘.5

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit f‘;:e[;a oy shii'_rla dhe me
o1 r el .
J: ' : HES R o
1,357,723.31 leke
Gjendje llogarie bankare 31.12.2019 (nje milione e treqind e
Banka NG pesedhjete e shtatemije e
Burimi 1 krijimit: Paga Bashkia Fier 2015-2016 dhe pagesa e | shtatqind enjezete e tre leke e
Keshillit te Qarkut Fier deri 31.12.2019 tridhjete e nje gindarka)
877.80 leke 50%
Gjendje llogarie bankare 31.12.2019 (tetqind e shtatedhjete e
ank Dega Fier shtate leke e tetedhjete
Burimi I krijimit: Paga Bashkia Fier gindarka)
2,397.40 leke 50% i
ie |logarie bankare 31.12.2019 dymije e treqind e £t
ank Dega Fier nentedhjete e shtate leke e
Burimi [ krijimit: te ardhura nga pozicioni Deputet I Kuvendit te | dyzet qindarka)
Shqiperise
Gjendje cash ne shtepi deri ne 31.12.2019, te cilat do te | 3,500,000 leke(tremilione
derdhen ne llogarine rrjedhese konform ligjeve ne fuqi e pesqind mije) g
i
;.£'5

s > gl (=t | =1k tim rrdlds Ry '_....J.;!..TT.._.“..I«._.__d._l-.._l'lL

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

#Jm_& vw\p gu bqoLv.'_
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
N VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, q¢ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té& vitit t€ deklarimit.

Pﬂrshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jasht€ territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjegﬂmarrjg i! ;
borde, komisione e gdo angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pEr subjektin, Pﬁr basbkﬁshorﬂnjen,
bas kejetuesinfen dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, nrganizatés:;apg aktlvltet_it_ nga ku

&y

jan slguruar té ardhurat, adresa, nr i reglistrit publik, statusi, objektln e veprimtarisé sé- a_; i u

;;u,«". ] J s
i I | i {‘ f% A
| Pérshkrimi i;te ardhurave g1 ¢l R : b . né leké apo né v
1is o ek ke s = ' (mie shifia dhe me flalg) | |
| Te ardhura nga paga dhe shpenzime te tjera 1,493,122 leke (njemlllone e {
| Institucioni: Bashkia Fier katerqind e nentedhjete e | | |
i tremije € njeqind e njezete e ?ji |
: i1
| Te ardhura nga paga e Bashkeshortes Irena Subashi 656,080.4 leke (gjashtqind e | ] |
| Institucioni: Drejtoria Arsimore Rajonale Fier pesedhjete e gjashtemije e | |
tetedhjete leke e dyzete |
qindarka) i
| Te ardhura nga anetar i Keshillit te Qarkut Fier 76,500 lcke (shtatedhjete e | I
| Institucioni: Keshilli I Qarkut Fier gjashtemije e pesqind leke) @1
3
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" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

;_Pérshkruam hollésisht géllimin e detyrimit ﬁnancmr, shumén totale né leké apo nl‘. valutﬁ, datén e ﬁllim':'r"
‘mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe lnteresin bazﬁ. Pér kredité bankarg shumén e rel
; (pnncipal), koh&zgjat_]en (muaji/viti) dhe késti mujor. - 5 iR

S . Shuma ‘e shlyer nga Gjendjg e detyrlmitf i

Bh i R Lt 'deklariml i méparshém_ té aneyt_ur pa-*s _y_q
ﬁ] Pérshkﬁini'ldetyrimeve 7 o G S i Idel'l IIE 31 Dhjetor té 5der§n§31nDhj tor : ‘:f
ol REE ST 3 et Vi S| vitit té deklarimit 'viﬂttédeklarimit -m' i
| L Hhl 4 b | (me shifra dhe fjalé) -‘(me spi{mdhe Qalé)}%,@’ :’J.
Kredi Bankare me afat 60 muaj, marre prane | 612,709.47 leke | 1,276,919.63 leke 31

Bank. Disbursuar me 27.12.2017. (gjashteqind e | (njemilione e dyqind
dymbedhjete mije e e |e shtatedhjete e
shtatqind e nente leke e | gjashte  mije e [

3 dyzete e shtate | nentqind e [
f-’% qindarka) principal dhe | nentembedhjete leke | |
:‘;g,i; 92,350.53 leke | e gjashtedhjete e tre ]
e (nentedhjete e dymije e | qindarka) o
b tregind e pesedhjete i

leke e pesedhjete e tre
qindarka) interes

b
A
i
el ;
4] ‘1-;-?:’
A i
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nﬁhshkfimi‘imsﬁ\bjelliﬁf ‘deklaruw"r 51
té plotésoni né kopje té tij.
A 0 & 6(49 CH {omL\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infol@ hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té€ nenit 22 € Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, q& t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja  Irena Thoma Subashi, bashkéshorti/ja L]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit 0

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit ARMANDO NIKOLLA SUBASHI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim |

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété ‘ I E——
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhyf

qé nuk éshté e vérteté. %€/7Q L ;C{bdns/?/,
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruam hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésmle) né llnjm, slpérfaqen, adresﬁn ku ndodhen, mo &4
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dlspouoni, cmimln 354
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé Kkeni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zot!roni té ¢do lloj

pasurie*, té regjistruar ose jo n& regjistrat publiké, brenda dhe jashtﬁ territontq, tE Shqnparisé i
: pér penudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit. 4

T .r

Pérshknmnpasurlsé dhe burxmiilmjlmit Ea | 4 ina‘:;a lpe shifra dhe me 3

'\:.-..’ ,1_-
% iy &3

Gj end e l!ogarte Bankare:
Bank me 31.12.2018

Burimi: Te ardhurat nga Paga 25.22 leke (njezete e pese
Institucioni: Drejtoria Arsimore Rajonale Fier leke e njezete e dy
gindarka)

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit ¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madlmré
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, qdresa, nr. i

regpstnt publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé orgamzatﬁs, funkslonin, natyrEn e angazhnpxt, nga deklai-i;ni.i !

m&parshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& qu!arimit. . A et : jises

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjat€ vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

i 68 Pty 3 S T R i g Shuma e té ardhurave neto TR o
; Pérshkrimiité ardhurave fitg Jhe ol : fioh 1) krijuara, né leké apo né valuté A 4
b ! (me shifra dhe me fjalé) :
Te ardhura nga paga 656,080.40 leke (gjashtqind e
Institucioni: Drejtoria Arsimore Rajonale Fier pesedhjete e gjashtemije e
tetedhjete leke e dyzete
gindarka)

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit ﬁnanciar, shumén totale né leké apo né valutg, datﬁn e fillimlt dhe té
‘mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazE. Pﬁr.....kredité bankare shumén e kredisE

-~aH

Eiprmcnpal), kohﬁzgiat]en (muaji/viti) dhe késti mujor. .,,-;_._ (gaL

i ‘ i deklarimi i méparshém | & mbetur pa shiyer |
|
|

{ Al AR

| Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 1 Dhjetor |
Y vitit té deklarimit el vitil,' té deklgnnut@ i
(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjal)

EII?M'JICIIII‘I, Nﬁnshkrimi i personit té lldhur - f’

Shuma e shlyer nga' Gjendjav?'detyﬂmit@,

P acE
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